Nam Pompeii atia: Lucilii soror fuit: eius nobilitatis Hora. in sermo. meminit. Quic-
qd sum ego: quis infra Lucili cēsum. Ex arūca uero urbe non pcul a Pontinis paludibus
genus duxit: luue. Per quē magnus equos arūca flexit alūnus. Acer at & uioles poeta fuit
primusque apud latinos satyrā scripsit. Sed in primo eius libro: ut apud Serui. legit: Dii
conci iū hñe: & d' interitu lupi cuiusdā in repu. ducis ager inducūt. Mutiū quoque præ-
potentē: sed malū ac noxiū ciuē carmine suo pstrinxit. De lupo Ho. Famosi que lupo
cooperto uersibus: De

Mutio luue. qd refert
scriptis ignoscat Muti-
us: an nō. Et genuinū
fregit i illis: qui alios re-
prehēdunt: genuinū dē-
tem agitare: qsi contun-
dere morficus: lacerare
que dicunt: Hiero. ad
Marcellā. In plarisque
puinciis familiare est:
ut genuino dēte se lace-
rēt. V ex quoniā ad ge-
nuinū peruentū ē: non

Te lupe te muti et genuinum fregit in illis.

Omne uaser uitium ridenti flaccus amico

Tangit: et admissus circum præcordia ludit

Calidus excusso populum suspendere naso.

Men mutire nephas: nec clam: nec cum scrobe nusq:

Hic tamen infodiam uidi: uidi ipse libelle

Auriculas asini quis non habet: hoc ego opertum

Hoc ridere meum: tam nil nulla tibi uendo

præter ré eē uidebit: si pauca d' dētibus Celsū: Pliniūque secuti scripserimus. Duriores
osse dētes sunt: quoz pars: maxillæ: pars superiori ossi malaz hæret. In hūano at ore q-
terni ordines dētū sūt. Ex his qterni primi lati & acuti: & qbus prio morsus affigit: pri-
mores a nostris: qā primi sūt: remici a græcis: qā secāt dicūt. Post hos rotūdi aliqtenus &
insertæ modū acuti: canini locati sūt: q hos loco tertio subsequūt duplices ac cibū confi-
ciētes molares dicūt: luue. Interque molares difficile crescēte cibo. Vitimi oium genuini
sūt q sero gigni solēt. Nā circiter. xx. annū quādoque & lxxx. innascunt: quoniā uero a
genis dependat: genuini cognomiātu. Et admissus circū præcordia ludit: Extat homi-
ni: ut Pli. xi. lib. scribit: ab inferiori uiscerz pte sepanē mēbranis quæ præcordia: qā cordi
prætēdunt: appellāt. Quāq ut lib. xxx. idē ait præcordia uno noīe extat in hoīe nūcupa-
mus. His in mēbranis præcipua ē sedes hilaritatis: q i titillatu maxie alaz intelligit non
alibi tenuiore cute humana: ob qd maxia illic dulcedo scabēdi est. Cuius rei Persius non
ignarus a lectoribus admissū Horatiū circa præcordia ludere: & eos quasi titillare signifi-
cat: Quod sane ad horatianos sales referēdū ē. Callidus excusso populū suspendere na-
so: Doctus populū reprehēdere ac ridere. Nasū. n. contrahimus: cū aliqde ridēus. Vn-
de nasuti p reprehēsoribus atque irrisoribus capiūt: Mar. Nasutus sis uis que licet: sis deni-
que nasus. Callidi uero: ut scribit Ci. iii. de natura deoz libro: dicti sūt: quoz tāq manus
ope: sic aiū usu concalluit. Men mutire nephas: cū Lucil. atque Hora. acriter & apte re-
prehēderit nonne me loq uel clāculū pmissū erit. Nec cū scrobe. Scrobes fossa intra ter-
rā manu facta ē ad uineas: uel arbōres conserēdas: uel metalla & quacūque alia fodiēda.

Nusq: respōdet aduersarius: ne i scrobe qdē & occulte licere ei queq corripere. Possumus
& aliter ordiare: ut cū p sius dixerit: Est ne me mutire ac loq nefas: ille respondeat: Nec
clā: nec cū scrobe te i altez loq decet. Qua qdē phibitione p sius subiratus qsi interrogas
cū idignatione derugata fronte respondeat. Nusq hoc ē: nonne saltē clā & cū scrobe mu-
tire possū. Ac deīde cū aliqtulo itervallo sedata uoce subiūgat. Hic tamē ifodiā: hūc fūū
libellū significās. Vidi uidi: conduplicatio color ē eius dē uerbi iteratione ad maiore af-
fectū ai exprimēdū: magis q qd sentit i aud: toz ais infigēdū. Ci. p Milone: Erit erit illd
pfecto tēpus & illucescet aliqdo dies. Auriculas asini quis non hēt: Mida Gordii filius
Phrygiæ rex inter Marsiā: uel ut Oui. scribit: inter panē atque Apollinē iudex electus ex
hebeti suo igenio: cū sniam p Marsiā tulisset: apollo eū asini isauribus deturpauit. hac
auriū d' formitas cū ceteros oīs præter tonforē eius lateret: tonfor uero nec reticere uisū
posset: nec pdere cuiq auderet: i agz secessit: scrobēque effodit: accapite i eā demisso tē-
nui uocula rettulit: q es midæ aures aspexisset: non multo post cū arūdines ibi nata leui
aura motaret: eadē uerba: quæ tonfor regius scrobi dixerat referēbāt: hoc ē: Auriculas asi-
ni Mida rex hēt: quo pacto hūc uersum prio poera posuit. Sed postea monente cornuto
ut nunc legit: imutauit: ne tā apte in se dictū Nero aduerteret. Cæterum mihi eiūsmo-
di figmentū diligentius pscrutanti simile ueri sit quod Philostratus libro sexto his uer-
bis scribit: Ipse enim Mida satyrorum genus participauit: quod ipsius aures manifestant.

Satyrus igitur quidam propter affinitatem ipsi illudebat in midae aures calumnias iactans: nec tuoce solū uegeti tibi in ipsum carmina decantabat. Hoc ego optū. hoc quod claculum scribo: quodque tam pueri fieri & a quoque non lectū iri existimas: nulla acciana iliade commutare. Audaci quocumque contempторibus: sed ab iis qui graues scriptores legere assueti sint & a satyra non abhorreat. legi uult. Cratinus uero atheniensis & Eupolis atque Aristophanes: que prae-grade senae appellat: prae-sicam comedia multa cum libertate ad describere. Palles: cum pallore legis uitioque me-

Iliada: audaci quicumque afflate craryno
 Iratum eupolidem praegrandi cum sene palles
 Aspice et haec si forte aliquid decoctius audis.
 Vnde uaporata lector mihi: ferueat aure
 Non hic qui in crepidas graiorum ludere gestit
 Sordidus: et lusco qui possit discere lusce.
 Sese aliquem credens italo quod honore supinus
 Fregerit heminas arreti ad ilis iniquas
 Nec qui abaco numeros et secto in puluere metas

tu. Si forte aliquid decoctius audis. Modestissime de se loquitur. ait. n. quocumque alios satyros legisti: meum quoque hoc opus aspice: nisi forte legi indignum sit. decoctius autem pro bene concocto & apposite scripto ponit. Contra superius crudos propter res quae non bene descriptae sunt appellauit. Vnde uaporata lector mihi ferueat aure. Vnde hoc est quod mei opis lectione erubescat lector eius a me

aure uaporata. quodam uetera exemplaria idem habent. Quo modo si legemus: non a proso: sed ab illis atque quibus satyris aure uaporata intelligemus. Vaporata aure. hodie quoque moris est. ut quem acriter reprehenderis: ei aure calefecisse dicas. non sine causa uero in puerbum hoc uerit. Aures. n. iditiam ad sunt: & in mulieribus commissum adulterium rubor produnt. Iuue. uexataeque comas & uultum aureque calere in equis & omnium iumentorum generum: ut Plinius. xi. uoluit auctor est: iditiam ad praefertur: fessis marcidis: nutantes pauidis. subrecte furibus: resolutae aegeris sunt. Auribus atque lacta. auc. a uocibus hauriedis impositum nomen est. unde Virg. Vocemque his auribus hausit. aut quae uocem ipsam graeci audiri uocant ab auditu per imitationem istae aures uelut aures sunt noiatae. In crepidas graiorum. Crepidas pro philo ponit: quia huiusmodi calciamenti genere utebantur. Et lusco qui possit dicere lusce. & qui sine aliquo defectu lusco exprobrat quod nulla sua culpa contigerit. quod non nisi ab ineptis fatuisque hominibus fit. Lusci uero quae hebetioris quandoque uisus repitum propter tamen altero capti oculo appellat. Italo quod honore supinus existimas se iam magnam uix esse factum ex quo adilitate adeptus est. Supinus uero: & si quodam pro superbo legunt: pro ociofo tamen & molli negligetique ponit. Quod a re ipsa tractum est. quod n. supini iacet: ociose ac molliter negligenter degunt. Sene. epistolarum ad lucilium libro. vi. Est quod mi lucili supinus & negligens qui in amici memoria ab aliqua regione admonitus reducit. Iuue. & multum referes de moecenatae supio. Moecenas uero est ab Horat. mollis scribitur: ut Malcius tunicus de illis abulatur. Hic & supinior in eadem significatione deductum est. Mar. Nusquam de litiae supiniores. Fregerit heminas arreti ad ilis iniquas. Postquam e sacro monte in urbem reuerfa est: aediles quatuor plebs creauit: qui sacrae priuarumque aedium curam haberet. Vnde & appellationem sortiti sunt. Aut quod ad eos facilis adirus plebi esset. Hi quoque anona praerant. Sed ceterae terepestatae cereales et appellati regiones pagorum: bant: mensurarumque & omnium ad anona pertinendum curam habebant. Iuue. & de mensura ius dicere: uasa miora fragere panosus uacuis aedilis ulubris. Hemina atque mensurae genus est: quod uinum uel frumentum metiebat. ab hemis quod semis significat: appellata. Dimidium. n. sextarii continet. Agellius libro tertio. si e sextario hemina fusa est: sed dimidium. Nec qui abaco numeros. nec qui mathematicas artes irrideat. Mathe. n. quatuor in partes diuisa est. Arithmetica: quae numeros. Geometria quae dimensiones. Musica quae sonos. Astrologia quae celum ac stellas complectitur. per numeros uero arithmetica ostendit. Quamquam n. abacus mensa est: supra quam uasa & pocula reponuntur: ut Iuue. Vreoli sex ornamentum abaci. & Plinius. libro ultimo. uasa ex auro & gemis abacorum noue. interdum tamen pro quadrata gypsoque oblita tabella ponit: in qua quonia arithmetici numeri conscribuntur abacus ars ipsa arithmetica nuncupatur. Et secto in puluere metas. Geometria significat cuius partes: linea: superficies: corpus solidum sunt: cuiusque officium est latitudinem: altitudinem: profunditatemque omnium corporum dimetiri. Eiusmodi autem figuras geometrae in haecina maxime uel in puluere radio describebant. philostratus circiter operis finem partim libris legedis incombebant partim geometricas quasdam figuras in puluere designabant.

Si cynico barbā petulās nouaria uellat. Si meretrix philosopho illudit Cynici uero Antisthenis sectatores uel a gymnasio cyno fargi: ubi Antisthenes uersabat: cognominati sūt uel a cynos. i. a cane. quoniam essent in cauillis castigationibusque more canū mordaces. uel quod obscenitate: licetiaque sermonis rabiē quādam caninā represētaret. sunt tamē q̄ a contrario potius dictos tradat: q̄ nequaquā ut canes adularent: sed oratione ac gestu in delinquentes inueherēt. Petulās nouaria. Nouaria: ut fere docti oēs consentiūt: meretricis a romanis sūt appellatæ quod a nona hora cellā aperirēt atque prostrarent. Antea. n. ne rebus necessariis omissis iuuetus scortis uacaret: non licebat apiri lupanar. His mane edictū post prandia calliroen do: quis Acheloi filia Calliroe atque alomeonis uxor fuerit: cōfictū tamē nomē p̄ hermiōe qdā legūt quæ a Paride deferra multū dī interpellati amoris dulce cōfortiū defleuisse. De q̄ ferūt confictio nomine Atinem celerē scriptitasse. qd̄ qdē si ita ē. do inqt ut post prandia iocosa potius atque amatoria quā hāc satyrā meam legāt. Quidā cum Calliroe fontis cognomē sit. Nā apud Pliniū

Scit risisse uasfer multum gaudere paratus
Si cinico barbā petulans nouaria uellat:
His mane edictum post prandia calliroen do.

Satyra secunda.

Hunc macrine diem numerā meliore lapillo
Qui tibi labentes apponit candidus annos:
Funde merum genio non tu prece poscis emaci
Quæ nisi seductis nequeas committere diuis
At bona pars procerum tacita libabit acerra
Haud cuius proptū ē: murmurque: huilesque susurros
Tollere de templis: et aperto uiuere uoto
Mens bona: fama: fides hæc clare ut audiat hospes
Illa sibi introrsum? et sub lingua imurmurat: o si
Ebullat patrum præclarum funus: et o si

& Solinum in arabia & attica & iudæa: apud Valerium flaccum & in paphlagonia reperitur. dicunt eiusmodi uiris tanquam mollibus luxuriosis que dari: ut post prandia nationi indulgeant. Equidem Calliroen meretricis nomen existimo. Ait enim. Ab his doctrinæ ac sapientiæ derisoribus legi nullo. Quin potius illis do ut mane prætorio edicto a lupanaribus abstineant. post prandia uero scortis uacare liceat Qui sensus cum nouaria plane conuenit.

Vnc Macrine diem. Impia mortaliū uota carpit: qui a diis scelestā nefariaque petentes: frustra ingentia offerūt munera: cum non ditia dona: sed probi mores ad templa deferri debeant. Meliore lapillo. Consuetudo foeliciū: infeliciū ut die: uersicoloribus lapillis designandorum a thracibus auctore Plinio emanauit. Eius uerba e libro septimo hic subiici. uana mortalitas & ad conscribendam seipsam ingeniosa computat more thraciæ gentis: quæ calculos colore distinctos pro experimento cuiusque diei in urnani condit: ac supremo die seperatos dinumerat: atque ita de uno quoque pronūciat. Funde merū genio. Naturæ deus humanæ genius est: cui natali die sacrificatur. Non tu prece poscis emaci: Eum laudat: quod deus honesta & recta postulet. Prece. emaci. Cum donis aliquid impetramus: id emissē uidemur. Qui uero preces ad superos cū muneribus fundunt: emaci prece poscere id dicuntur. Seductis diuis. secreto & sine arbitris. Ut bona pars. Maiorem sacrificantiū numerū impie uouere significat. Tacita acerra. Ipsi taciti & uocem non attollentes: ne eoz uota nefaria deprehendantur. Acerra uero arcula est turi condendo ac seruando deseruiens: quæ ad templa cū erat necessitas ferebat. Virgilius. Farre pio & plena supplex ueneratur acerra. Haud cuius promptum est. non facile cunctis est aperte superos deprecari: quoniam iniqua uota eoz sunt. O si ebullit. Impia iniqui hominis uota connumerat. O si autem optantis aduerbiū est. Quod cum iterū repetat: conduplicatione utiq̄ ad maiore effectū ai ostendēdū.